
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 августа 2023 года № 3391 

 

О присвоении наименований элементам  

улично-дорожной сети и планировочной структуры  

в Гагаринском административном районе 

 

На основании пункта 27 части 1 статьи 16 Федерального закона                   

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решения межведомственной 

комиссии по присвоению, изменению и аннулированию наименований  

элементов улично-дорожной сети и планировочной структуры в 

муниципальном образовании «Город Саратов» (протокол № 2 от 12 июля      

2023 года) 

постановляю:  

 

1. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети и 

планировочной структуры в Гагаринском административном районе:  

- территории в районе земельных участков с кадастровыми          

номерами 64:32:012701:859, 64:32:012701:860, 64:32:012701:165 - Российская 

Федерация, Саратовская область, городской округ город Саратов, территория 

комбината «Дубки»; 

- проезду в селе Усть-Курдюм в юго-восточном направлении, - 

Российская Федерация, Саратовская область, городской округ город Саратов, 

село Усть-Курдюм, Спортивный проезд; 

- улице в селе Усть-Курдюм, берущей начало от улицы им. Лянгер 

Тамары Евгеньевны в южном направлении, - Российская Федерация, 

Саратовская область, городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм, 

улица Грибная; 

- улице в селе Усть-Курдюм, берущей начало от улицы им. Лянгер 

Тамары Евгеньевны в южном направлении, - Российская Федерация, 

Саратовская область, городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм, 

улица Васильковая; 

- улице в селе Усть-Курдюм, берущей начало от улицы им. Лянгер 

Тамары Евгеньевны в южном направлении, - Российская Федерация, 



2 

Саратовская область, городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм, 

улица Подсолнечная; 

- улице в селе Усть-Курдюм, северо-западнее улицы им. Лянгер Тамары 

Евгеньевны в северо-восточном направлении, - Российская Федерация, 

Саратовская область, городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм, 

улица 1-я Панорамная; 

- улице в селе Усть-Курдюм, параллельной улице 1-й Панорамной в 

северо-восточном направлении, - Российская Федерация, Саратовская 

область, городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм, улица                     

2-я Панорамная; 

- улице в селе Усть-Курдюм, параллельной улице 2-й Панорамной в 

северо-восточном направлении, - Российская Федерация, Саратовская 

область, городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм, улица                         

3-я Панорамная; 

- улице в селе Усть-Курдюм, берущей начало от 1-го Приовражного 

проезда в южном направлении, - Российская Федерация, Саратовская область, 

городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм, улица Счастливая; 

- улице в селе Усть-Курдюм, берущей начало от улицы Счастливой в 

юго-восточном направлении, - Российская Федерация, Саратовская область, 

городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм, ул. Малая Ветреная; 

- улице в селе Усть-Курдюм, берущей начало от улицы Малой Ветреной 

в южном направлении, - Российская Федерация, Саратовская область, 

городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм, улица Ветреная; 

- проезду в селе Усть-Курдюм, берущему начало от улицы Малой 

Ветреной в южном, а затем в юго-восточном направлении, - Российская 

Федерация, Саратовская область, городской округ город Саратов, село Усть-

Курдюм, 1-й Большой Ветреный проезд; 

- проезду в селе Усть-Курдюм, берущему начало от улицы Малой 

Ветреной в южном, а затем в юго-восточном направлении, - Российская 

Федерация, Саратовская область, городской округ город Саратов, село Усть-

Курдюм, 2-й Большой Ветреный проезд; 

- проезду в селе Усть-Курдюм, юго-западнее 2-го Большого Ветреного 

проезда в юго-восточном направлении, - Российская Федерация, Саратовская 

область, городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм, 1-й Малый 

Ветреный проезд; 

- проезду в селе Усть-Курдюм, расположенному между 2-м Большим 

Ветреным и 3-м Большим Ветреным проездами в юго-восточном 

направлении, - Российская Федерация, Саратовская область, городской округ 

город Саратов, село Усть-Курдюм, 2-й Малый Ветреный проезд; 

- проезду в селе Усть-Курдюм, северо-восточнее 3-го Большого 

Ветреного проезда в юго-восточном направлении, - Российская Федерация, 

Саратовская область, городской округ город Саратов, село Усть-Курдюм,             

3-й Малый Ветреный проезд; 

- территории в районе земельных участков с кадастровыми              

номерами 64:32:014201:632, 64:32:014201:326, 64:32:014201:633 - Российская 



3 

Федерация, Саратовская область, городской округ город Саратов, территория 

Девон-Альянс; 

- тупику в селе Усть-Курдюм, берущему начало от улицы Новой в 

северо-восточном, а затем юго-восточном направлении, - Российская 

Федерация, Саратовская область, городской округ город Саратов, село Усть-

Курдюм, 1-й Рабочий тупик (приложение). 

2. Департаменту Гагаринского административного района 

муниципального образования «Город Саратов» обеспечить установку 

указателей с обозначением наименований улиц, проездов, тупика и территории. 

3. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов», председателя комитета по строительству и инженерной защите. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                           Л.М. Мокроусова 



4 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

от 8 августа 2023 года № 3391 

 

Схема  

расположения элементов улично-дорожной сети и планировочной 

структуры в Гагаринском административном районе 

 

 

 

 
 

   - территория комбината Дубки 
 



5 

 

 

 - с. Усть-Курдюм, Спортивный проезд 

 

 

 



6 

 
 

 

 - с. Усть-Курдюм, ул. Грибная; 

                           с. Усть-Курдюм, ул. Васильковая; 

                           с. Усть-Курдюм, ул. Подсолнечная 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В. Пузанова 



7 

 
 

 

 - с. Усть-Курдюм, ул. 1-я Панорамная; 

                           с. Усть-Курдюм, ул. 2-я Панорамная; 

                           с. Усть-Курдюм, ул. 3-я Панорамная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 - с. Усть-Курдюм, ул. Счастливая; 

                           с. Усть-Курдюм, ул. Ветреная; 

                           с. Усть-Курдюм, ул. Малая Ветреная; 

                           с. Усть-Курдюм, 1-й Большой Ветреный проезд; 

                           с. Усть-Курдюм, 2-й Большой Ветреный проезд; 

                           с. Усть-Курдюм, 1-й Малый Ветреный проезд; 

                           с. Усть-Курдюм, 2-й Малый Ветреный проезд; 

                           с. Усть-Курдюм, 3-й Малый Ветреный проезд 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 
 

 - территория Девон-Альянс 

 

 

 



10 

 
 

 - с. Усть-Курдюм, 1-й Рабочий тупик 

 

. 


